zwischen beiden ein Gefüss, aus welchem 3 Blumen emporsteigen. Umschrift: + 8. Perhtoldi Prepesiti 

Eece Nevaburgensis. Wie sein Vorgänger, so spielt auch er in dem Siegel auf seinen Wahltıg 
(Annuntiatio B. M. V.) 25. März an, 

CVI. 
Propst Rudger bestätigt unter bestimmten Bedingungen den Kauf eina 

Hauses durch das Stift Kremsmünster. 

Dat. Klosterneuburg 29. Juni 1306. 

Nos Hudgerus Divina miseracione Prepositus, Eberhardus 
Decanus Totusque Conventus Eeclesie Nevnburgensis, Notum esse 

volumus presencium inspectoribus vniversis presentibus et futuris, 
Quod honorabilis Domina, Domina Gerdrudis uxor quondam Hertnidi 
bone memorie Magistri Curie nostre de voluntate nostra et licencia, 
nee non de omnium heredum suorum consensu Domum suam sitam 

intra muros civitatis Nevnburgensis, quam a nostra Ecclesia Jure 
Civili, quod Purchrecht dicitur, possidebat, vendidit Venerabili 
in Christo Patri Domino Friderico Abbati ef suo Conventui in 

Chremsmonster pro Triginta octo talentis. Denariorum Wiennensis 

monete. Profitens in nostra presencia, quod eadem pecunia sibi sit 
integraliter persoluta. Nos itaque contraetum huiusmodi ratum et 

gratum habentes dictam domum post resignacionem ipsius Domine 

Gertrudis prenotate, suorumque heredum ipsi Domino Friderico 
abbati predicto et sue Eeclesie in Chremsmvnster concessimus et 

donavimus Jure simili, videlicet Civili, quod Purchrecht dicitur, 
perpetuo possidendam, Salvis omnino condicionibus infra scriptis 

videlicet quod de ipsa domo prenotata Nobis nostreque Eeclesie 
duobus terminis in anno, scilicet festo beati Georgii quinque solidi et 

festo beati Martini quinque solidi denariorum Wiennensium perpetuo 

ministrentur. Quod si per ipsum Dominum Abbatem predietum vel suum 
successorem quemcumque quocunque modo neglectum fuerit, debet 

secundum Jus terre Austrie et consuetudinem per ipsum Dominum Abba- 

tem sepedictum et suum conventum omni occasione postposita emendari. 
Vt autem circa contractum huiusmodi, et nihilominus cirea donacionem 

et concessionem factam a nobis omnis evitetur calumpnia in futurum, 
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presentes litteras Ecclesie in Chremsmvnster dedimus sigillorum 
nostrorum munimine roboratas. Huius rei testes sunt: Dominus Fri- 

dericus plebanus de Chemnaten, Dominus Vlricus Huffus, Dominus 
Rugerus de Steutz Judex Nevnburgensis, Dominus Wernhardus 
Schifro Officialis, Dominus Hermanus Ymian, Dominus Vlricus 
de Chriczendorf milites. Preterea Duringus de Seveld, Gentherus 
de Mavrperg, Gerengus et Tazzo fratres. filii quondam Domini 

Cholonis, Dytericus Schifro, Hermanus de freisinga, Tristramus 
de Aich, Pertholdus de Ofstorf, Chvnrad de Lavtterbach, Albero 
Rormont, Fridericus et Vlricus fratres de Aich, et quam plures alii 
fide digni. Datum Nevnburge anno Domini Millesimo Trecentesimo 
sexto in die beatorum apostolorum Petri et Pauli. 

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 37. fol. 15.) Die sehon früher beschriebenen Siegel des 

Propstes und Conreates. 

Der Stadtriehter, Ritter Rudger von Staaz, erscheint hier zum ersten Male 

in den Klosterneuburger Urkunden. 

Durch die Übergriffe der zu Klosterneuburg angesiedelten Predigerordens- 
Brüder vorsichtig gemacht, hatte das Stift sich von den neu angesiedelten 
Augustinern 1304 (Fischer II. 320) einen Revers ausstellen lassen, dass 
selbe jedes Eingreifens in die Seelsorge sich enthalten würden. 

Gleiches verlangte und erlangte es von dem Abte zu Kremsmünster, 

wie die folgende Urkunde unter gleichem Datum mit der früheren ausweist. 

CVII. 
Abt Friedrich von Kremsmünster versichtet auf jede Seelsorge bei seinem 

neu erkauften Hofe in Klosterneuburg. 

Dat. Klosterneuburg 29. Juni 1306. 

Nos Fridericus Dei gracia Abbas Totusque Conventus Ecclesie 
in Chremsmonster constare volumus vniversis presentes litteras 

intuentibus tam presentibus, quam futuris. Quod Nos de favore et 

licencia Venerabilis patris Domini Hudgeri Prepositi Totiusque Con- 
ventus Nevnburgensis Ecclesie consensu Domum quamdam sitam 

intra muros civitatis Nevnburge propria pecunia emendam compara- 
vimus, quam non licet nobis modo aliquo ampliare, nec in ea orato- 

rium, Capellam vel altare aliquod edificare, nec in ea vnum de 
nostris fratribus locare, nec quicquam in ea operum facere, 
quod dicte Ecclesie possit generare dispendium, nisi super omnibus 
his, que dieta sunt, Prepositi et qui pro tempore fuerit ipsiusque 

Conventus favore habito et licencia speciali, sed empcio aree adiacentis, 

que ad predictam domum annuatim Tredecim servit denarios nobis 
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ab ipso Preposito predieto et suo Conventu tantummodo indulgetur. In 

Cuius rei testimonium presentes litteras Nevnburgensi Eeclesie 

dedimus nostrorum sigillorum munimine consignatas. Datum Nevn- 

burge anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexto in die beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli. 

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 39. fol. 106.) Die Siegel des Abtes Friedrich und seines 

Conventes an Pergamentstreifen. 

Der Propst Rudger starb in diesem Jahre am 20. November nach Angabe